Протокол заседания

общественной комиссии сельского поселения Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район в рамках реализации

проекта муниципальной программы «Формирование современной

городской среды в сельском поселении Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан на 2018-2022 годы»

с.Наумовка                                                                                   11 мая 2018 года

Общественная комиссия сельского поселения Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район в рамках реализации проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

сельском поселении Наумовский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» создана

и утверждена постановлением администрации сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан от 09 июня 2017 года №121.

Присутствовали:

-  Председатель: Чиликин Денис Алексеевич – глава администрации сельского

поселения Наумовский сельсовет

- Заместитель председателя: С.Ф. Ахмадуллин – специалист 1 категории

администрации

- Секретарь комиссии: Л.А. Акулова – специалист 1 категории Администрации

Члены комиссии:

- Юшечкина Екатерина Александровна - заместитель начальника МКУ «Центр

бухгалтерского учета, отчетности и обслуживания органов местного

самоуправления и муниципальных учреждений муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

- Сафин Азамат Ибрагимович – главный архитектур администрации

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

(по согласованию);

- Скрипкина Людмила Александровна –  начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан (по согласованию);

- Галимов Исмагил Султанович – начальник отдела строительства

администрации муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан (по согласованию);

- Толчина Галина Николаевна –главный инспектор муниципальный

жилищный инспектор администрации муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан (по согласованию);

- Вахитов Рамил Абдрахманович – главный врач СУБ с.Наумовка (по

согласованию);

Заседания общественной комиссии проведены в соответствии с Порядком

организации деятельности общественной комиссии сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в сельском поселении

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».

В составе комиссии 10 человек, из них присутствует 9.

Кворум имеется, комиссия правомочна для принятия решений.

Повестка:

1. О ходе реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды в сельском поселении Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на

2018-2022 годы.

Выступил:
По вопросу повестки заседания доложил председатель Чиликин Д.А.

В декабре 2017 года ООО «АхрСтройПроект» была изготовлена

проектно-сметная документация по проекту «Благоустройство дворовой

территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: с.

Наумовка, ул. Ленина, д.19, 51,51а».

29 марта 2018 года было подписано соглашение о предоставлении

субсидии из бюджета Республики Башкортостан бюджету муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на поддержку

муниципальных программ формирования современной городской среды.

Председатель пояснил, что Администрации сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан необходимо ежемесячно размещать в ГИС ЖКХ

отчет о реализации мероприятий по муниципальной программе. В связи с

вышеизложенным, предлагаю согласовать ежемесячный отчет в соответствии с

выполненными мероприятиями по состоянию на текущую дату.

Собирается фотоматериал, свидетельствующий о состоянии дворовых

территорий до начала участия в программе по их благоустройству.

Голосовали:

За - 9

Против - 0

Воздержалось - 0

Решили:

1. Принять к сведению ежемесячный отчет о реализации мероприятий по

формированию современной городской среды.

Председатель общественной комиссии                                          Д.А. Чиликин

Секретарь общественной комиссии                                                 Л.А. Акулова